
Republika e Kosovtis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtindr;
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Bazuar n€ dispozitat e nenit \2, paragrafi12.2, pika d" nLenit 40, paragrafi 40.2, pika d te
Ligjit nr.03/L - 040, p€r veteqeverisje lokale ("Gazeta zt{rtare e Repubtik€s s€ Kosoves" ,
nr. 28 / 15, qershor 2008), dispozitat e nenit 34, paragrali3\4|1,, pika d e Statutit te Komun€s
s€ Prishtin€s, 0L. nr. 110 - 391,, te dt. 25.2.2010, dhe t€ prropozimit t€ grupit punues per
hartimin e planit vjetor te pun€s se Kuvendit te Kryeqytetit p€r vitin 2024, Kuvendi i
Kryeqytetit, n€ mbledhjen e mbajtur me24.4.2024, miratoi

PLANIN
VIETOR TE PUNES SE KUVENDIT TE KRYEQYTETIT

I.
MIRATOHET Plani vjetor i pun€s s€ Kuvendit te KryeqTtetit p€r vitin2024.

It
Plani vjetor i cekur ne pik€n I te ketii vendimi, p€rmbarn: numrin e mbledhjeve, muajin
n€ te cilin do t€ mbahet mbledhja e Kuvendit t€ Kryeqytetit dhe pikat - temat orientuese
qe do t€ shqyrtohen nga ana e Kuvendit t€ Kryeqytetit.

III.
Plani vjetor i pun€s s€ Kuvendit t€ Kryeqyteit me p€rmbajtjen e cekur ne pik€n II te ketij
vendimi, eshte si n€ vijim:

4. Muaji prill:

Plani vjetor i pun€s se Kuvendit p€r vitin2024;
Propozim-vendimi per marr€veshje-korniz€ te bashkepunimit nderkomunal
shum€funksional, ndermjet: Kryeqytetit t€ Reput>lik€s s€ Kosov€s - Prishtin€s,
Komun€s s€ Podujevds, Komun€s s€ Lipjani! Ko:mun€s se Fush€-Kosov€s,

Komun6s s€ Graqanices dhe KomunEs se Obiliqit;
Propozim-vendimi per nism€n e Kryetarit te Kryeqytetit per te hyr€
bashkepunim nd€rkomunal;

a

a



. Propozim-vendimi p€r dh€nien ne shfryt€zim t€ pron€s s€ paluajtshme t€
Komun€s, Qendr€s sociale edukative "Don Bosko";

o Propozim-vendimi p€r fillimin e procedurave t€ I,:onsultimit publik p€r
Projektrregulloren p€r ndryshimin dhe plotesimin e Rregullores p€r fillimin dhe
mbarimin e orarit tE pun€s te organizatave t€ bizrresit ne komun€n e Prishtin€s,
01 nr. 110-1203, dt.1.6.6.201.0;

o Propozim-vendimi per ndarjen e mjeteve financiare p€r dy familje strehuese,

Sinani dhe Selmani;
. Propozim-vendimi p€r mb€shtetje financiare te sherbimeve sociale per f€mije

me aftesi t€ kufizuara;
. Propozim- vendimi pdr mirembajtjen e td gjitha hap€sirat publike

ose private, vizualisht t€ dukshme nga rruga, ap,o te cilat ndikojn€ n€ mjedisin
p€rreth, n€ pamjen vizuale dhe t€ past€r t€ Kryeqytetit;

. Propozim-vendimi p€r plot€sim - ndryshmin e Vendimit per thernelimin e komiteteve
te tjera;

. Propozim-vendimi p€r plot€sim-ndryshimin e Vendimit per themelimin e

Komitetit per Politik€ dhe Financa;
o Diskutim lidhur rne zyrtarizimin e Parkut memorial " T€ Pagjet:urit";
o Te ndryshme.

5. Muaji maj:

o Raporti financiar buxhetor i Kryeqytetit, p€r periiudhen 1 tetor - 31 dhjetor 2023

(rMa);
o Raporti financiar buxhetor i Kryeqyteti! per periudhEn L janar - 31 dhjetor 2023;
. Raporti financiar buxhetor i Kryeqytetit, p€r perriudh€n 1 janar - 3l mars 2024

(rM1);
. Shqyrtimi i propozim-vendimeve dhe k€rkesave rnga ekzekutivi komunal;
o Informat€ lidhur me pun€n e komisionit te aksionar€ve tE Nd€rmarrjes publike

"Pastrimi", SHA;
o Informate lidhur me pun€n e komisionit te aksionar€ve te Nd€rmarrjes publike

"Prishtina Parking", SHA;
. Informat€ rreth raportit p€r vler€simin e performanc€s se Komun€s ( nga Drejtoria

e Administrat€s);



. Informat€ per ndarjen e bursave p€r student€;

. Informat€ mbi gjendjen e rinis€ ne Kryeqytet;
o Vizit€ studimore e Asamblesd Komunale n€ Turqi;
o T€ ndryshme.

5. Muaji qershor:

. Rishikimi i buxhetit p€r vitrn 2024 (n€se ka verrdim td qeveris€ per rishikimin
buxhetor);

. Propozim buxheti p€r vitin 2025 dhe Korniza efiatrnesme buxhetore 2025-2027
(KAB);

o Shqyrtimi i propozim-vendimeve dhe kerkesave rnga ekzekutivi komunal;
o Informate lidhur me pun€n e komisionit t€ aksionar€ve t€ Nd€rmarrjes publike

"Stacioni i Autobus€ve", SHA;
. Informate lidhur me pun€n e komisionit t€ aksiormrdve t€ Nd€rmarrjes Publike

"Gjelber", SHA;
o Seanc€ solemne "11 Qershori - Dita e Qlirimit t€ F'rishtines";
. Informate p€r menaxhimin e hap€sirave publike dhe parqeve nd komund;
r Informatd p€r rendin dhe qet€sine n€ Kryeqytet (P'olicia e Kosovds), dhe aktivitetet

e KKSB-se;
. Informate p€r drejtorin€ e Sportit ne Kryeryte!
o Diskutim publik lidhur me buxhetin p€r vitin 20125 n€ pes€ lagjet m€ t€ m€dha te

Kryeqytetit dhe me dy takime ne pjes€t rurale;
o Td ndryshme.

7. Muaji korrik:

o Raport i pun€s s€ Kryetarit t€ Kryeqytetit p€r gjasht€mujorin e par€ t€ vitit 2024;
o Raporti financiar buxhetor i Kryeqytetit, p€r per:iudhdn 1, prill - 30 qershor 2024

(rM2);
. Informate lidhur me pun€n e komisionit te aksionar€ve t€ Nd€rmarrjes publike

"Trafiku Urban", SHA;
. Informate lidhur me pun6n e komisionit t€ aksionar€ve te Ndermarrjes publike

" Sport Marketing", SHA;
. Informat€ p€r raportin e Zyres s€ Auditorit te I'€rgjithshem p€r vitin 2023 dhe

plani i zbatueshmeris€ per t€ gjeturat e ketij rapor:ti;
. Informatd p€r zbatueshm€rin€ e rekomandimeve te Auditorit t€ Brendsh€m;
o Shqyrtimi i propozim-vendimeve dhe k€rkesave nga ekzekutivi komunal;
o Informat€ p€r pun6n e Drejtorise s€ InspeksioniU



. Informat€ p€r pun€n e DrejtorisE s€ Prones;

. Informat€ per performanc€n e Komun€s, MAPL;

. Informat€ p€r realizimin e planit vjetor t€ Prokurimit Publik,2023;
o T€ ndryshme.

8. Muaji gusht:

Pushim

9. Muaji shtator:

. Propozim buxheti per vitin 2025;

. Shqyrtimi i propozim-vendimeve dhe kerkesave nga ekzekutivi komunal;

. Informat€ lidhur me pun€n e komisionit te aksionar€ve t€ Nd€rmarrjes publike
"Termokos", SHA;

. Informat€ lidhur me pun6n e komisionit t6 aksic,nar6ve, t€ Nd€rmarrjes publike
Banesore, SHA;

. Informat€ rreth ofrimit t€ ndihmave me artikui t€ ndrysh€m p€r familjet me
gjendje t€ rend€ sociale;

o T€ ndryshme.

L0. Muaji tetor:

o Raporti financiar buxhetor i Kryeqytetit, p€r perirrdh€n 1 korrik - 30 shtator 2024
(rM3);

. Shqyrtimi i propozirnvendimeve dhe kerkesave nga ekzekutivi komunal;

. Informat€ lidhur me pun€n e komisionit te aksiornr€ve te Nd€rmarrjes publike
"Kuzhina Qendrore",SHA;

o Informat€ lidhur me pun€n e komisionit t€ aksiornrdve t€ Kompanis€ rajonale t€
mbeturinave "Pallati i Rinis€", SHA;

. Informat€ mbi zbatimin e Planit p€r menaxhimi.n e mbeturinave n€ komun€n e
Prishtin€s;

o Informat€ p€r gjendjen n€ institucionet shendetesore (QKMF, QMU, QMF);
. Informat€ rreth shtrirjes dhe mirembajtjes s€ infraLstruktur€s ne Kryeqytet;
o Informat€ nga Drejtoria e Buiq€sis€;
. Informat€ per fillimin e vitit t€ ri shkollor 2024-2025;
o T€ ndryshme.



11. Muaii n€ntor

. Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kdrkesave nga ekzekutivi komunal;

. Shqyrtimi i projekt rregullores p€r tatimin n€ pro:n€;

. Informat€ p€r pergatitjen dhe mir€mbajtjen e rru6;€ve p6r sezonin dim€ror;
o SeancE solemne me rastin e festEs 28 Nentori;
o T€ ndryshme.

L2. Muaji dhietor

Raporti i pun€s s€ Kryetarit te Kryeqytetit per vititn2024;
Propozim vendimi p€r formimin e grupit punues p€r hartimin e planit vjetor te
pun€s se Kuvendit p€r vitin2025;
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kerkesave nga ekzekutivi komunal;
T€ ndryshme.

IV.
P€r zbatimin e pik€s III te ketij vendimi do te kujdesen: kryesuesi i Kuvendit, Kryetari i
Kryerytetit drejtoret e drejtorive, drejtoret e institucioneve shendetesore dhe arsimore
dhe Komisioni komunal i aksionar€ve p€r nd€rmarrjet publike lokale.

V.
Ky plan hyn n€ fuqi L5 (pesembedhjete) dite pas regjistrimit ne Zyftn e protokollit te
Ministrise s€ Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publi,kimit n€ ueb-faqen e Komun€s.
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KUVENDI I KRYEQYTETIT
01 -0 3 0/0L - 5 437 0/ 24, mE 26.4.2024

KRYESUESI



Arsyetim

Kuvendi i Kryeqytetit funksionon n€ baz€ t€ Ligjit p€r vet€qeverisje lokale, ligjeve dhe
akteve t€ tjera n€nligjore q€ rregullojne veteqeverisjen lokale dhe Statutit te Komun€s s€
Prishtin€s.

Sipas LVL - s€, Kuvendi i Kryeqytetit nuk e delegon pergjegjesine e tij lidhur me marrjen
e Vendimit per planin vjetor te punes se tij (neni 40, paragrafi 40.1, pika d).

Kuvendi i Kryeqytetit seanc€n e mbajtur 21,.12.2023 r;i dhe n€ vazhdimin e seanc€s
mbajtur me 22.12.2023, ka themeluar Grupin punues p€r hartimin e propozim planit
vjetor t€ pun€s s€ Kuvendit t€ Kryeqytetit p€r vitin 2024.

Grupi Punues ka mbajtur takim mE 23.4.2024 dhe pas plot€sim ndryshimit te ketij
propozim plani, i njejti i d€rgohet Kuvendit t€ Kryeqytetit p€r shqyrtim dhe miratim ttj
tij.


